
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は大変お世話になりまして、ありがとうございます。 

今年度も残すところわずかとなりました。 

今回は、新入社員の入社準備についてお伝えいたします。 

 
 

TEL 022-762-9915 FAX 022-762-9918 

2024 年 第 2 号 

 

福利厚生制度の充実に、企業型 DC はいかがでしょうか？ 

新入社員向け研修のご案内 

企業型 DCとは、公的年金を補完する制度です。企業様が毎月掛金を拠出（積み立て）し、従業員（ご加入

者）様がご自身で資産運用をすることで将来受け取る年金額が変化します。SBI ベネフィットシステムズ社と

提携して企業型確定拠出年金の導入サービスを開始することになりました。制度導入時や、導入後の従業員

教育も弊社でサポートいたします。是非ご検討ください。 

企業様のメリット  ① 福利厚生を提供することで、新規採用や離職防止に対応。 

          ② 社会保険料の軽減で、法人費用を削減。 

    ③ 退職金制度の設計・見直しに対応。 

加入者様のメリット ① 安定した老後資金の用意が可能。 

    ② 運用益が非課税。 

    ③ 受け取る際に、退職所得控除または公的年金控除が受けられる 

 

 いよいよ新たな出会いの季節が近づいてまいりましたが、新入職員向け研修のご準備はお済みでしたでし

ょうか。弊社では、リスクマネジメントサービスとしまして、講師派遣やオンライン研修を承っております。 

■カリキュラムのご案内 

概要 対象 所要時間 

① 事故と保険（事故事例と保険の支払事例） 福祉事業者様 １時間～２時間 

② ハラスメントのない職場へ 福祉事業者様 １時間～２時間 

③ 安全運転講習会 全事業者様 １時間～２時間 

④ 金融商品のリスクを知って賢く運用 全事業者 企業内個人向け １時間 

新入社員向けにおすすめのカリキュラムは①の事故と保険です！事故が発生した場合、どのような初期対応

が必要なのか、保険で対象とならないケースはどのような事例？など、弊社で対応した数々の事例を元にわ

かりやすくお伝えします。そのほか、新入社員向け・管理者向けなど階層に応じた内容にカスタマイズいた

します。情報発信の一貫として行っているため、講師料は比較的安価に設定させていただいています。ご希

望の場合やご不明な点等ございましたら、お気軽にご相談くださいませ。（下段 QR コードから、実績がご覧

になれます） 

 

労使双方にとって 

メリットが！ 


